
 
АДМИНИСТРАЦИЯ КАЧКАНАРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

г. Качканар 

28.07.2010 г. № 958 
 

 
О неотложных мерах в пожароопасный период 2010 года 

 на территории Качканарского городского округа 
 

В соответствии с Лесным кодексом Российской Федерации, 
Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Правилами пожарной безопасности в лесах, утвержденными постановлением 
Правительства Российской Федерации от 30 июня 2007 года № 417, 
руководствуясь Уставом Качканарского городского округа, утвержденным 
решением Качканарской городской Думы от 9 июня                   2005 года № 
62, и в целях предотвращения лесных пожаров и недопущения нарушений 
правил пожарной безопасности в лесах, Администрация Качканарского 
городского округа 

 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 
1. До особого распоряжения ограничить въезд населения                                

и транспортных средств в лесные массивы на территории Качканарского 
городского округа, а также проведение спортивно-оздоровительных                  
и культурно-массовых мероприятий, посещение гражданами мест отдыха                 
в лесных массивах или непосредственной близости к ним. 

2. Рекомендовать Отделу внутренних дел по Качканарскому 
городскому округу, отделению Государственного пожарного надзора города 
Качканара: 

1)  осуществлять постоянный  контроль за въездом граждан в лесные 
массивы; 

2) организовать  дежурство патрульных групп в местах наиболее 
вероятного возникновения пожаров (местах сосредоточения садоводческих 
товариществ, местах массового отдыха населения). 

3. Рекомендовать начальнику отделения Государственного пожарного 
надзора города Качканара Полудницыну Е.Ю. совместно с отделом 

 



 2

городского хозяйства, транспорта и связи Администрации Качканарского 
городского округа: 

1) активизировать разъяснительную работу среди населения                          
по соблюдению мер пожарной безопасности в лесах; 

2) организовать взаимодействие со средствами массовой информации, 
широко освещать и пропагандировать положительные примеры работы 
общественности по профилактике пожаров. 

4. Рекомендовать директору Общества с ограниченной 
ответственностью Управляющая компания «Жилищно-коммунальное 
хозяйство» Кичетжи П.Ф. по мере возможности  предоставлять 
поливомоечную машину для тушения пожаров по требованию начальника     
11 отряда Федеральной противопожарной службы Главного управления МЧС 
России по Свердловской области. 

5. Настоящее постановление обнародовать на сайте Администрации                  
и опубликовать в газете «Качканарское время».   

 
 

 
 
Глава городского округа              С.М. Набоких 


